INDICAÇÃO Nº  68/12

Ementa: Solicita jogar água todos os dias na Avenida Alexandre de Angelis.

         Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                            I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de todos os dias jogar água com o caminhão pipa em toda a extensão da Avenida Alexandre de Angelis; pois vários moradores da referida região sofrem com a constante poeira que é levantada no intenso trânsito de veículos, ocasionando sujeira em diversas residências, além de problemas respiratórios e grande desconforto à vários munícipes.

 Sala das Sessões, 13 de abril de 2012.

Flávio Donizeti Inácio (Bim)

Vereador

Carlos Alexandre Ferreira Francisco (Lê)

Vereador